
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice  
 
čj.: 19/11                                             dne 25. července 2011 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F. Kun čar,  p. A. Podzimek 
 
Omluvena: pí Čestická 
 
Host: Bc. Tichý 
 
Jednání zahájeno dne 25.7.2011 v 16:00 hodin. 

 
 
RM bere na v ědomí: 

- dle bodu 8./18/2011  - kalkulaci cen reklamy na pozemky po bývalém čp.48 a 
čp.47 u regionálního Deníku  

- dle bodu 13.4./16/2011  - odeslání žádosti o realizaci dopravního značení 
"Kulturní nebo turistický cíl - návěst" a "Kulturní nebo turistický cíl"- Galerie Ant. 
Hudečka/Muzeum Častolovicka – v roce 2012 

- dle bodu 2./19/2011 - stav finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse 

- dle bodu 7./19/2011  - darovací smlouvu s KHK na sady výpočetní techniky pro 
knihovny 

- dle bodu 11./19/2011  - zápis ze Stavební komise 
- dle bodu 12.2./19/2011 - dopis pí XXX z Nového Města nad Metují, kterým 

vyjadřuje poděkování za péči o hrob E. Zöllnerové a dává podnět ke zlepšení 
značení hrobů na hřbitově 

 
RM souhlasí: 

- dle bodu 9./18/2011 - z důvodu příznivé ceny a zajištění pravidelné obměny a 
variability vánočního osvětlení s oslovením firmy MK – mont illuminations s.r.o. 
Klášterec nad Ohří  

- dle bodu 6./19/2011 -  v případě kladného vyjádření Stavební komise 
s umístěním kotce pro psa na pozemku manželů XXX v ulici Polnodvorská  

- dle bodu 7./19/2011  – s podpisem darovací smlouvy s KHK na sady výpočetní 
techniky pro knihovny 

- dle bodu 9./19/2011 - s proplacením faktury za provedené právní úkony, kterou 
předložil na ÚM Častolovice Mgr. Šrom 

- dle bodu 11./19/2011  - s oslovením obyvatel ulice Široká ve věci vyžilých 
sloupků HUP dle návrhu předsedy stavební komise p. Ing. Ešpandra 

- dle bodu 12.1./19/2011  - s proplacením částky 11 000,-Kč panu A. Podzimkovi 
dle dohody o provedení práce ( instalace závory, nátěr rozvaděče, rozbití betonu 
v ulici Mírová, betonování v ulici Mírová - soupis prací viz. dohoda o provedení 
práce) 

- dle bodu 12.6./19/2011  - se stavbou biocentra a biokoridoru ÚSES a 
zjednodušeným územním řízením manželů Ing. XXX a XXX  

 
 
RM nesouhlasí: 



- dle bodu 2/19/2011  – po šetření na místě s prominutím úhrady dlužné částky za 
pozemky po bývalém čp.48, které na základě smluvních vztahů do 30.6.2011 
užíval pan XXX a nadále požaduje doložení splátkového kalendáře v termínu do 
příštího jednání RM a následné zaplacení dluhu 

 
RM pověřuje: 

- dle bodu 8./18/2011   -  místostarostu pana Václavíka realizací inzerce v této 
tiskovině za podmínky podání dvou pátečních inzerátů v celkové hodnotě 1800,-
Kč + DPH s časovým odstupem  14 dnů 

- dle bodu 9./18/2011   -  místostarostu pana Václavíka jednáním s firmou  MK – 
mont illuminations s.r.o. Klášterec nad Ohří a zajištěním příslušných podkladů 
k realizaci vánočního osvětlení 

- dle bodu 2./19/2011 - referentku ÚM Častolovice pí Hojnou, aby zaslala 
dotyčným dlužníkům písemnou upomínku 

- dle bodu 2./19/2011 -  referentku ÚM Častolovice pí Hojnou, aby prověřila stav 
placení nájmu za pronajatou zemědělskou půdu v katastru a majetku městyse 
Častolovice 

- dle bodu 8./19/2011  - Sociální a zdravotní komisi prověřením oprávněnosti 
žádosti o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou pí XXX a zjištěním 
vyjádření žadatelky 

- dle bodu 8./19/2011 - starostku Mgr. Novohradskou jednáním s příslušnými 
městskými úřady a zjištěním podmínek úhrady pobytů častolovických občanů 
v domech s pečovatelskou službou 

- dle bodu 10./19/2011  - starostku Mgr. Novohradskou přípravou podkladů pro 
výběrové řízení na opravu ulice Zahradní 

- dle bodu 12.3./19/2011 - místostarostu pana  Václavíka, aby zástupkyni firmy 
Infoglobe zaslal několik propagačních fotografií pro bezplatnou propagaci 
Častolovic na jejich serveru 

- dle bodu 12.4./19/2011  - Povodňovou komisi přípravou podkladů pro jednání 
s příslušnými orgány a institucemi ve věci realizace poznatků z průběhu 
povodně v červenci 2011 

- dle bodu 12.5./19/2011  - místostarostu pana Kunčara, aby ve spolupráci 
s řidičem panem XXX, zajistil provedení technické kontroly obecního autobusu 

- dle bodu 12.6./19/2011  - starostku Mgr. Novohradskou podpisem souhlasu se 
stavbou biocentra a biokoridoru ÚSES a zjednodušeným územním řízením 
manželů Ing. XXX a XXX  

 
 

RM požaduje: 
- dle bodu 13.7./16/2011  - zadání projektové dokumentace jinému projektantovi 

v termínu nejdéle do 5.8.2011 v případě, že firma Viaprojekt s.r.o. nevyhotoví 
požadovanou zjednodušenou projektovou dokumentaci pro ohlášení stavby a 
zakreslení rozvodu veřejného osvětlení za vysoutěženou cenu 29 000,-Kč vč. 
DPH  

 
RM schvaluje: 

- dle bodu 3./19/2011  - Rozpočtové opatření č. 5/2011/RM (povýšení 
schváleného rozpočtu, schválení změny) 

- dle bodu 4./19/2011 - dodatečně již aplikovanou směrnici č. 1/2010 
(Podrozvaha a evidence pro zpracování přílohy účetní uzávěrky K § 45-54 



vyhlášky č.410/2009 Sb., ČÚS 701.), čímž napravuje pochybení předchozího 
vedení městyse 

- dle bodu 5./19/2011 - dodatečně již aplikovanou směrnici č. 2/2010 (Směrnice 
pro časové rozlišování K § 69 vyhlášky č.410/2009 Sb.), čímž napravuje 
pochybení předchozího vedení městyse 

 
RM postupuje: 

- dle bodu 6./19/2011 -   posouzení vhodnosti umístění kotce Stavební komisi a 
v případě jejího kladného stanoviska souhlasí s umístěním kotce na pozemku 
manželů XXX v ulici Polnodvorská 

 
Trvá úkol: 

- dle bodu 18.1./12/2011 - instalace motorové zásuvky se samostatným 
elektroměrem na Sokolské zahradě (pan A. Podzimek)  

- dle bodu 2./17/2011  -  kontaktování právníka za účelem sepsání upomínky pí 
M. Bečičkové ( Mgr. Novohradská)  

- dle bodu 4./17/2011  -  jednání s DI Policie ČR ve věci sloučeného provozu na 
chodníku u silnice č.I/11(Mgr. Novohradská)  

- dle bodu 7./18/2011   -  oslovení firem zabývajících se zateplováním budov a 
zjištění nákladů na zateplení obytných místností v čp.53 (p. Kunčar) 

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 25.7.2011 ve 20:30 hodin. 
 
 
 

Dne 25.7.2011 zapsal Jiří Václavík, místostarosta. 
 


